
GU/S S203
20/10/2018
462376-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 5

20/10/2018 S203
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 5

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:462376-2018:TEXT:IT:HTML

Italia-Macerata: Servizi di organismi di riscossione
2018/S 203-462376

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Centrale Unica di Committenza Comuni di Macerata, Tolentino, Potenza Picena e Porto Recanati presso
Comune di Macerata
Piazza della Libertà 3
Macerata
62100
Italia
Tel.:  +39 0733256349-231-368
E-mail: ufficiogare@comune.macerata.it 
Fax:  +39 0733256294
Codice NUTS: ITI33
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.macerata.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.comune.macerata.it

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://
www.comune.macerata.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Comune di Macerata
Viale Trieste 24
Macerata
62100
Italia
Persona di contatto: Ufficio Gare e contratti
Tel.:  +39 0733256349-231-368
E-mail: ufficiogare@comune.macerata.it 
Codice NUTS: ITI33
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.comune.macerata.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice

mailto:ufficiogare@comune.macerata.it
http://www.comune.macerata.it
http://www.comune.macerata.it
http://www.comune.macerata.it
http://www.comune.macerata.it
mailto:ufficiogare@comune.macerata.it
http://www.comune.macerata.it


GU/S S203
20/10/2018
462376-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 5

20/10/2018 S203
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 5

Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi accertamento IMU, TASI e TARI e gestione tributi IMU TASI e gestione Servizio ICP, affissioni e TOSAP
a supporto all’Ufficio Tributi del Comune di Tolentino
Numero di riferimento: CIG 7655399B18

II.1.2) Codice CPV principale
79940000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Il valore stimato dell’appalto, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, riferito alla durata contrattuale di 3 anni
dalla stipula del contratto, ammonta a presunti 980 000,00 EUR al netto dell'IVA. Il costo della sicurezza
derivante dai rischi di natura interferenziale è pari a zero.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 980 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI33
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Tolentino

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di accertamenti IMU e TASI, accertamenti TASI, accertamenti TARSU/TARES/TARI gestione ordinaria
dei tributi IMU/TASI/TARI, gestione servizio ICP/DPA e TOSAP, controllo e verifica delle rendite catastali e
supporto all’invio di segnalazioni qualificate all’Agenzia delle Entrate del Comune di Tolentino, come descritti
nel capitolato d’oneri a base di gara. Determina a contrattare n. 877 del 12.10.2018 del Responsabile Area
Ragioneria del Comune di Tolentino.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 980 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti



GU/S S203
20/10/2018
462376-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 5

20/10/2018 S203
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 5

Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
L’appalto è riservato, ai sensi dell’art. 112 del D.Lgs n. 50/2016, ad operatori economici e a cooperative sociali e
loro consorzi, partecipanti sia in forma singola che associata, il cui scopo principale sia l'integrazione sociale e
professionale delle persone con disabilità o svantaggiate e corrispondenti categorie europee
Vedi punto B) Requisiti di idoneità professionale del Disciplinare di gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati
Il contratto d'appalto è limitato a laboratori protetti e operatori economici il cui obiettivo sia l’integrazione sociale
e professionale delle persone disabili e svantaggiate

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 05/12/2018



GU/S S203
20/10/2018
462376-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 5

20/10/2018 S203
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 5

Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 06/12/2018
Ora locale: 12:00
Luogo:
Comune di Macerata — Palazzo Conventati.
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
Apertura offerte in seduta pubblica.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
Per i requisiti e modalità di partecipazione alla procedura aperta riservata ex art. 112 del D.Lgs. n. 50/2016,
le modalità di compilazione dell’offerta, nonché dei documenti a corredo della stessa e per la procedura di
aggiudicazione dell’appalto si rinvia al disciplinare accessibile, unitamente alla documentazione di gara, sul
profilo del committente www.comune.macerata.it, sezione Amministrazione trasparente - Bandi di gara e
contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura
-Bandi e avvisi di gara. Non è ammesso il subappalto in considerazione della particolare natura e delle
finalità che l’affidamento del servizio oggetto dell’appalto si propongono di perseguire. Non sono ammesse
offerte economiche in aumento, parziali o plurime. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di
una sola offerta valida, ferma la disciplina di cui all’art. 97, comma 6, del D.Lgs. 50/2016. Non si procederà
all’aggiudicazione se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto (art. 95,
c. 12, del D.Lgs. n. 50/2016). Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del Comune di Tolentino Dott. Paolo
Bini responsabile della procedura di affidamento della Centrale Unica di Committenza Dott.ssa Claudia Tarascio

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) delle Marche
Piazza Cavour
Ancona
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
TAR delle Marche
Piazza Cavour
Ancona
60100
Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso

www.comune.macerata.it


GU/S S203
20/10/2018
462376-2018-IT

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 5

20/10/2018 S203
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 5

Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ricorso al TAR delle Marche entro 30 giorni.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/10/2018

doriana.carioli
Casella di testo
Pubblicato sul profilo del committente ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016 il 20/10/2018




